
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НЯГАНЬ 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Нягани «Детский сад №6 «Рябинка» 

(МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка») 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

11.05.2022           № 170  

 

 
Об утверждении 

Положения о языках образования и изучения  

в МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Комитета образования и науки Администрации города 

Нягани от 04.04.2022 №205 «Об изменении наименования и утверждении Устава 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нягани 

«Детский сад №6 «Рябинка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о языках образования и изучения в МАДОУ г. Нягани 

«Д/с №6 «Рябинка» (приложение 1). 

2. Назначить ответственным лицом ответственного за ведение сайта турив О.В. за 

размещение Положения о языках образования и изучения в МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 

«Рябинка» на официальном сайте образовательной организации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего 

по ВМР Порошину Ю.В.  

 

 

 

 

Заведующий          Н.А. Волошина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 11.05.2022 № 170 

 

Положение 

о языках образования и изучения в МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка» 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение о языках образования и изучения в МАДОУ г. Нягани 

«Д/с №6 «Рябинка» (далее – Положение) устанавливает языки образования и изучения, 

порядок их выбора родителями (законными представителями) воспитанников при приеме 

на обучение по основным образовательным программам дошкольного образования. 

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

2. Язык образования 
2.1. Образовательная деятельность в МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка» (далее 

– Учреждение) осуществляется на государственном языке РФ – русском. 

2.2. Родители (законные представители) воспитанников имеют право на получение 

дошкольного образования на родном языке из числа языков народов Российской 

Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов Российской 

Федерации, в том числе русского языка как родного языка, в пределах возможностей, 

предоставляемых Учреждением, в порядке, установленном законодательством об 

образовании.  

2.3. Выбор языка образования осуществляется родителями (законными 

представителями) обучающихся при приеме на обучение по основной образовательной 

программе дошкольного образования путем указания в заявление о приеме выбранного 

языка образования из перечисленных в пунктах 2.1 и 2.2 Положения. 

3. Заключительные положения 

3.1. Настоящее Положение действует до принятия нового. 


		2024-11-05T19:07:35+0500
	Волошина Наталья Анатольевна




